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Verksamhetsberättelse 2022 

Byaföreningens styrelse 
 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning (period för vilken de är valda inom parentes): 
 
Ordinarie ledamöter 
 
Roland Lundqvist, ordförande  (2021-2022) 
Rune Nilsson, kassör  (2021-2022) 
Barbro Lundqvist  (2022-2023) 
Annette Lundqvist  (2022-2023)  
Mikael Käck  (2021-2022)   
 
Suppleanter 
 
Ann-Marie Ljung  (2021-2022) 
Anna Sara Rannerud  (2021-2022) 
Bertil Johansson  (2021-2022) 
Peter May  (2021-2022) 
Lars Lundqvist  (2022-2023) 
 
Styrelsen har under det gångna året haft sin verksamhet uppdelad i tre olika  
ansvarsområden:  
 
1. Arrangemang / utbildning (Barbro Lundqvist, Annette Lundqvist, Ann-Marie Ljung, Doris Sjö-

ström). Gruppen har utökats vid behov med bl a Märta Bjuhr och Mariette Nilsson 
 
2. Teknik / infrastruktur (Mikael Käck, Lars Lundqvist, Bertil Johansson, Sören Persson, Peter 

 May, Roland Lundqvist) 
 
3. Administration (Roland Lundqvist) 
 
 
Byaföreningens medlemmar 
 

Antalet medlemmar i Byaföreningen har ökat från 61 personer 2020 till 100 personer 2022.  

Detta trots corona-pandemin! Vi har uppenbarligen otroligt lojala medlemmar! 

 

1 Arrangemang  
 

Verksamheten har under 2022 varit begränsad beroende på den rådande corona-pandemin.  

En del av de planerade aktiviteterna har inte kunnat genomföras. Andra har genomförts utan  

offentlig annonsering och inbjudan till allmänheten, istället enbart för byaföreningens medlemmar. 

 

Byafika , planerat för januari och februari 

Vi hade planerat att inbjuda till några Byafika under januari och februari 2022, men ställde in dessa 

på grund av besked om kraftigt ökad smittspridning av Covid 19. 

 
Tisdagsfika 

Vi har från april 2022 kunnat genomföra ett antal Tisdagsfikaträffar och det har som vanligt lockat 

många besökare, trots att vi i år tog betalt, 20 kr för vuxna!  
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Antal deltagare i Tisdagsfikat och ansvariga inom parentes. 

 

19/4 (12 deltagare; Märta, Annette), 26/4 (12 deltagare; Marie-Louise, Annette),  

3/5 (12 deltagare; Barbro), 10/5 (40 deltagare; Annette), 4/10 (28 deltagare; Annette), 11/10 (18 

deltagare; Barbro), 18/10 (20 deltagare; Mariette, Rune), 25/10 (18 deltagare; Marie-Louise),  

1/11 (16 deltagare; Doris S), 8/11 (17 deltagare;  Märta), 15/11 (15 deltagare; Mariette, Rune). 

 

After Work-middag (4/3) 

Mia och Marie-Louise tog initiativ till och ansvarade för en trevlig och uppskattad fredagmiddag. 

Ca 20 personer deltog. 

 

Dialogmöte (26/4) 

Malå kommun inbjöd till dialogmöte i Springlidens byastuga om utveckling i kommunen. 4 personer 

från kommunen medverkade med kommunalrådet Lennart Gustafsson i spetsen. Byarna represente-

rades av deltagare från Mörttjärn och Springliden. I mötet deltog 15 personer.  

 

Majbrasa (30 /4) 

Springlidens Valborgsmässofirande har i många år varit ett stort arrangemang som lockat många 

deltagare, inte bara från byn utan även från Malå, kringliggande byar och Arvidsjaur. Vi har då ord-

nat tipspromenad, grillning ute och fika med våfflor inne i byastugan.  

 

I år har vi, liksom 2021, genomfört ett något ”nedtonat ” firande enbart för bybor och stödmedlem-

mar.   

Vi höll till utomhus och ordnade tipspromenad (Bo hade gjort frågorna), serverade hamburgare med 

dryck (Rune och Mariette grillade) och kaffe med gokaka (Annette och Märta ordnade fikat). 

62 personer deltog, därav 10 barn. 

 

Uppmontering av grillstugan (30/5, 31/5) 

Redan under hösten 2021 köpte byaföreningen en grillstuga för att under våren 2022 sätta upp den 

på byastugetomten. Grillstugan kom som byggsats och förvarades under vintern i Peter och Kajas 

stora carport. I arbetet med uppmontering av grillstugan deltog många engagerade bybor och även 

en frivillig stödmedlem, Bengt Thorgren, som tyckte det var ett roligt projekt att vara med i.  

Arbetslunch ordnades i byastugan, 

Annette skötte det. 

 

Roland, som ledde arbetet, hade 

innan uppmonteringen började, 

satt ut var grillstugan skulle stå 

och, med hjälp av grus som Jan-

Erik körde dit, förberett grund-

läggningen. Några dagar efter att 

väggar och tak mm var på plats 

lade Roland in golvet och drog 

även in el i grillstugan.  
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Nationaldagsträff (6/6) 

Byaföreningen ordnade för trettonde gången en nationaldagsträff vid rastplatsen vid Skellefteäl-

ven.  

Deltagarna bjöds på varmkorv, kaffe, festis och fikabröd. 20 personer deltog. Roland och Annette 

ansvarade för arrangemanget. 

 

Träningsorientering för Arvidsjaurs OK (8/6) 

Fem banor av olika längd och svårighetsgrad erbjöds på en av Roland nyligen uppdaterad karta, 

”Springliden Östra”. Både karta och banor fick positiva omdömen från dem som var med. 14 per-

soner deltog, de flesta från Arvidsjaur och ett par stycken från Springliden. Tyvärr deltog ingen 

från den relativt nystartade föreningen OK Malå.  

 

Roland och Barbro skötte allt det orienteringstekniska, dvs banläggning, utsättning och intagning 

av kontrollenheter och skärmar, tidtagning, resultatgivning mm. 

Efter genomförd tävling bjöds deltagare och medföljande på fika i byastugan. Annette basade i 

köket. 

 

Byagudstjänst (19/6) 

Svenska kyrkans församling i Malå hörde av sig och ville hålla en byagudstjänst i Springliden. Det 

sa vi ja till och prästen Stefan Olofsson kom och höll gudstjänst med ganska få deltagare, ca 10 

personer. 

Men, som prästen sa, vi som var där var ju där och kunde höra Bibeltexter och sjunga psalmer 

tillsammans. Byaföreningen bjöd på kyrkkaffe efter gudstjänsten. 
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Röj –, städ—och fixardag  (13/7) 

13 personer arbetade med städning utomhus — röjning, krattning och transport av vindskyddet.  

Birgit och Ove bakade i bagarstugan, så det blev fika med färska klåddor för alla städarbetare. 

 

Medlemsdag och invigning av grillstugan (16/7) 

Grillstugan som monterats upp i maj invigdes 16 juli i samband med att byaföreningen arrangerade en 

Medlemsdag för medlemmar och stödmedlemmar. Det blev en välbesökt dag, ca 50 personer deltog, 

med många aktiviteter som framgår av dagsprogrammet här nedanför. 

Efter inledande samling vid byastugan kl 11 pågick diverse aktiviteter fram till ca kl 14. Bilderna visar 

en del av allt som hände . 

 
Berna visar sina djur 
-hästar, hundar, grisar, höns 
 
Möjlighet att baka en (1 st) egen 
klådda/familj i Bagarstugan 
 

 
”Ank-race” i form av parallell-slalom” i 
specialbyggd vattenränna 
 
 
Invigning av nya grillstugan 
-kort invigningstal, därefter klipper 
byns barn gul/blått invigningsband 

 
LUNCH i form av grillade hamburgare, 
kokt korv,  kaffe och gokaka 
 
 
Frågesport med gamla och nya 
Springliden-kunskaper 

 
Luftgevärsskytte 
 

 
”SportIdent–sprint” för barn och ung-
domar – och äldre? 
 
 
Prisutdelning 
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Uppmontering av vindskyddet (5/7, 11/8, 12/8, 15/8) 
 
Under senhösten 2021 fick ”Kvarnhultarn” Bertil Johansson i uppdrag att bygga ett vindskydd 

efter Rolands ritning och med hyvlade plank från Springlidens Såg. 

 

Bygget gjordes inne i såghuset och där fick vindskyddet 

stå ända till dess att det placerades ut på Sörens mark 

intill elljusspåret. 

Roland satte ut var vindskyddet skulle stå i början av juli 

och fraktade dit plintar och grus. Frakten av vindskydds-

plankorna gjordes städdagen, men uppmonteringen fick 

anstå till 11—15/8. Mariette, Rune, Bertil, Barbro och Rol-

and arbetade med det. Pauser bara för medhavt fika och 

för lunch i grillstugan vid byastugan.  

 

Sedan det gemensamma jobbet var avslutat frak-

tade Roland och Barbro dit stora stenar att lägga 

runt eldstaden och Bertil gjorde rejäla pallar som 

extra sittplatser utöver de väggfasta bänkarna. 
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Lunch för elkraftarbetare och vindkraftsfolk (14/9) 

Skellefteå Kraft Energiservice bedriver ett omfattande arbete för att modernisera elsystemet i områ-

det Lainejaur — Springliden — Mörttjärn. Springlidens byaförening passade på att bjuda elkraftarbe-

tarna på lunch i byastugan. Medbjudna var även de två personer i företaget Blade Solution som ar-

betar som konsulter åt Skellefteå Energiservice för att rengöra och reparera vindkraftsvingar. 

 

Sammanlagt var det 16 lunchätande gäster. Menyn innehöll två varmrätter — ugnsbakad laxfilé och 

stekt kyckling —  och förstås kaffe och gokaka efter maten. Barbro och Annette ordnade förtäringen.                                 

 

Orienteringsdag för Nilaskolans åk 9  (21/9) 

Det har blivit tradition att Nilaskolans årliga orienteringsdag ska hållas i Springliden och nu var det 

dags igen – för sextonde året i rad! Springliden har en bra orienteringskarta som dessutom revideras 

kontinuerligt av Roland. 

 

2021 introducerade vi för eleverna en ny typ av orientering, den s k Rogainmetoden.  

Den metoden blev populär så den användes även i år. 

Rogainmetoden innebär att  

• Max 30 kontrollpunkter placeras ut på kartan 

• Kontrollpunkterna poängsätts 

• Eleven får en bestämd tid ( ex 1,5 timme) på sig och kan fritt välja vilka kontroller man vill 

besöka 

• Överskrider eleven max-tiden ges poängavdrag 

• Den som samlat mest poäng vinner 

 

Före orienteringsstarten i Springliden bjöds eleverna på klåddfika och info på storbild om dagens  

orienteringsupplägg.  

 

33 Malå-elever var anmälda och 3 lärare var med som ledare.  

Efter målgång blev det lunch. Pastagratäng med korv hade köket fixat till.  Elever med specialkost 

hade sin mat med från skolan. 

 

Orienteringsdag för Norsjöskolans åk 9  (22/9) 

Det var sjätte året i följd som Norsjöskolans åk 9 kom till Springliden och vi ordnade en orienterings-

dag även för dem. 

Vi tillämpade samma upplägg som för Nilaskolan.  

 

Det var i år 54 Norsjö-elever anmälda och 2 ledare. 

 

Totalt krävdes det mer än 10 funktionärer för att genomföra orienteringsdagarna.  

Roland och Barbro ansvarade för det orienteringstekniska, ex banläggning, utplacering av kontrollen-

heter och skärmar, tidtagning, resultatgivning. I år hämtade Mariette och Rune in kontrollenheterna 

och skärmarna. 

Mat och fika ordnade Birgit, Märta, Mariette och andra damer från byn under Annettes ledning.  
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Paltfest (1/10) 

I år bjöd vi in till något för byaföreningen nytt  - Paltfest med två sorters palt: 

• Blodpalt 

• Flatpalt 

 

Till palten serverades — förutom mjölk, smör och sylt — även kokt renkött, rentunga och stekt fläsk.   

Initiativet kom från Anna-Sara som även ansvarade för genomförandet med god hjälp av sin pappa 

Jonny och Marie-Louise.  Annette fixade gokakan. 

Mer än 20 personer lät sig väl smaka av palten. Middagen avslutades med kaffe och gokaka. 

Paltfesten blev mycket uppskattad och Anna-Sara har redan blivit tillfrågad om en dito fest nästa år. 

 

Pubafton  med Tacopaj (18/11) 

Mariette och Rune tog initiativ till och arrangerade en Pubafton. 19 personer deltog i Pubaftonen som 

förutom god mat och dryck erbjöd deltagarna att vara med i en pilkastningstävling.  

Förvånad vinnare i pilkastningstävlingen blev Åke Bjuhr. 

 

Morgonfika inför advent (26 /11) 

Som en inledning på Advent inbjöd byaföreningen till ett stämningsfullt adventsfika fredag morgon 

före första advent. 31 personer kom för att fika kl 6 på morgonen!  

 

Deltagarna möttes av marschaller ute på uppfartsvä-

gen, julmusik, gott om levande ljus inne i  

byastugan och nybakat gott julfika med bl a 

anisbröd, lussekatter, pepparkakor och varma  

smörgåsar. Annette och Barbro ansvarade för 

morgonfikat. 

 

 

 

Julgröt med skinksmörgås (12/12) 

Någon dag i advent brukar vi traditionsenligt servera julgröt med skinksmörgås. I år blev det sönda-

gen den 12 december. 27 personer deltog, varav 2 barn. Julklappar delades ut till alla. 

 

Märta och Mia ansvarade för julgrötsfesten. 

 

Julgrötskalaset brukar vara något av ”medlemsdag” för byns barn och barnbarn. Barnen, som vuxit 

upp här, är nu föräldrar och träffas igen och låter sina barn träffas. På grund av pandemin blev det 

som synes en mer begränsad julfest i år! 
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2 Teknik / infrastruktur 
 
Hemsidan  

 

Här vill vi slå ett slag för Springlidens hemsida som 

är innehållsrik och informativ och som får mycket  

beröm från omvärlden. 

 

Roland har lagt upp hemsidan och det är också han 

som uppdaterar den. 

Han ser fram emot synpunkter från medlemmarna 

och efterlyser förslag till artiklar mm som kan läg-

gas ut på hemsidan. 

 

 

 

 
 
3 Administration 
 

Stugvärdar 

Som tidigare år har ansvaret för tillsyn av byastugan inklusive snöskottning, gräsklippning mm lagts 

på stugvärdar som har uppdraget 1– 2 månader var!  

 

Styrelsemöten 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft fyra styrelsemöten.  

 

Årsmöte 

14 personer deltog i årsmötet som hölls 20 februari.  

 
Avgifter     
 
Byaföreningen har under 2022 tillämpat följande avgifter: 

Övrigt 
 
Flera av byaföreningens medlemmar och en del utomstående har under året hyrt bagarstugan eller 

byastugan. Exempel på utomstående som nyttjat byastugan är Vindbyar ek förening, Jaktvårdsför-

eningen, SPF Malå, Svenska kyrkan och Malå kommun.  

 

Precis som tidigare har arbetet med byaföreningens aktiviteter under 2022 skett ideellt.   

 

STYRELSEN 

100 kr per hushåll

150 kr per tillfälle

100 kr per tillfälle

Stödmedlem

Ej aktuellt100 kr per hushållMedlemsavgift

300 kr per tillfälle100 kr för heldag
50 kr för halvdag

Bagarstuga

250 kr per tillfälleGratisSamlingslokal

UtomståendeMedlem

100 kr per hushåll

150 kr per tillfälle

100 kr per tillfälle

Stödmedlem

Ej aktuellt100 kr per hushållMedlemsavgift

300 kr per tillfälle100 kr för heldag
50 kr för halvdag

Bagarstuga

250 kr per tillfälleGratisSamlingslokal

UtomståendeMedlem


